“‘No ambito do desenvolvimento de uma politica social de
proximidade, em relacdo a cada uma das dezoito Comissdes
Sociais de Freguesia do nosso Concelho e de acordo com o que
tem sido transmitido nas Reunides das Comissfes Sociais de
Freguesia, anexa-se mapa com o0s Técnicos da Autarquia,
responsaveis pelo Atendimento Social Integrado.

Cabera a estes Técnicos da Divisdo de Acao Social e Familia
(DASF), da Camara Municipal, a presenca em todas as reunides
da Comisséo Social de Freguesia, bem como o Atendimento das
situacOes dos residentes na Freguesia (em articulacdo com as
restantes Instituicbes que ja o fazem) e a ligacdo da Comisséo
Social de Freguesia, com a DASF da Autarquia (devendo para o
efeito os assuntos, serem reencaminhados para o e-mail do
técnico afeto a respetiva Freguesia).

Pretende-se com este novo modelo de atendimento e de ligacao
dos técnicos da DASF as ComissfGes Sociais de Freguesia,
conseguir uma maior proximidade e eficacia, nas respostas
sociais a dar aos mais carenciados, em cada Freguesia.”

O Vereador da Acéo Social
Jorge Alves
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Céamara Municipal de Coimbra - Divisdo de Agao Social e Familia
Atendimento Social Integrado nas Freguesias
Distribuigao de Técnicos

UF de Taveiro, Ameal e Arzila

Dr.* Alexandra Antunes
239 825478
Alexandra. Antunes@cm-coimbra.pt

UF de Souselas e Botdo
Dr.? Rita Fernandes
239 857500
UF de Assafarge e Antanhol Rita.Femandes@cm-coimbra.pt

UF de Antuzede e Vil de Matos

Almalagués

Dr.? Elsa Branquinho
239 854290
Elsa.Branquinho@cm-coimbra.pr

UF de Eiras e Sdo Paulo de Frades

Dr.* Maria Jodo Morais
239 854290
Mjdamas@cm-coimbra.pt

UF Santa Clara e Castelo Viegas

Dr.? Maria Jodo Fermreira
239 854290
Mioao.Ferreira@cm-coimbra.pt

UF de S&o Martinho de Arvore e Lamarosa

Torres do Mondego

Dr. Jorge Ferreira
239 825478
Jorge.Ferreira@cm-coimbra.pt

UF de S. Martinho do Bispo e Ribeira de Frades

Dr.? Isabel Brito Amaral

239 854290
Ibrito.Amaral@cm-coimbra pt
Dr. Tiago Morais
UF de Coimbra 239 854290
(Sé Nova, Almedina, Santa Cruz e S. Bartolomeu) Tiago.Moais@cm-coimbra.pt

UF de Trouxemil e Torre de Vilela

Dr. Hugo SimGes

239 825478
Comache Hugo.Simoes@cm-coimbra.pt
Brasfemes Dr. Filipe Silva
239 825478
Séo Silvestre Filipe.Silva@cm-coimbra.pl
Dr.? Ana Claudia Varanda
Santo Antonio dos Olivais 239 854290
Ana.Fonseca@cm-coimbra.pl
S@o Jodo do Campo Dr.2 Joana Nogueira
239 857500
Ceira Joana.Nogueira@cm-coimbra.pl

Contacto da Chefe da Divisao de Agdo Social e Familia - 239 854290
Marisa Gongalves — Marisa.Goncalves@cm-coimbra.pl /Social@cm-coimbra.pt






